
پرویــز فلاحی پور، بازیگــر ســینما و تلویزیون، در 
گزارش

زهرا طاهریان
گفت وگویی صریح با صبا، ضمن انتقاد از جنگ روانی 
رسانه های خارجی، از مردم خواست با چشمانی بازتر 
و مطالعه ای عمیق تر، نقشه ی پشت پرده ی قدرت های غربی را ببینند. 
او این تجاوز را بخشی از استعمار نوین دانست و تأکید کرد: »اگر امروز 

ساکت بمانند، فردا نوبت خودشان خواهد بود.«
پرویز فلاحی پور، بازیگر سینما و تلویزیون، با بیان اینکه تجاوزی که 
صورت گرفته باید از سوی جامعه جهانی محکوم می شد، اما متأسفانه 
به جز دو یا سه کشور، واکنشی درخور مشاهده نشد؛ این بی تفاوتی جای 
تعجب دارد به خبرنگار صبا گفت: چطور ممکن است کشوری به کشور 
دیگر حمله کند و هیچ صدایی از جامعه جهانی درنیاید؟ برخی کشورها 
حتی از این تجاوز حمایت می کنند و استدلال شان این است که ایران 
قصد داشته بمب اتم بسازد تا علیه آنان اســتفاده کند! اما واقعاً سؤال 
این جاست که ایران تا امروز به کدام کشور حمله کرده؟ آیا موشکی به 
کشوری پرتاب کرده یا وارد خاک کشور دیگری شده؟ تنها زمانی که 

در مقام دفاع بوده، پاسخ داده است. به ویژه در مقابل تجاوز اسرائیل.
او با اشاره به اینکه این نوع رفتار جامعه جهانی را باید قصاص قبل 
از جنایت دانســت توضیح داد: یعنی بدون وقوع عملی، ما را محکوم 
می کنند. اما پشت پرده کاملًا روشن است. بســیاری از این کشورها، 
به ویژه در اروپا و آمریکا، در بحران اقتصادی هســتند و به منابع دیگر 
کشورها چشم طمع دارند. هدف، دستیابی به نفت، منابع و بازگشت به 
استعمار است؛ اما این بار با چهره ای مدرن و در قالب نظم نوین جهانی.

فلاحی پور افزود: ما باید آگاه باشیم. مردم ایران مقاومت می کنند. 
برخی شاید وســیله یا توان رفتن از شــهرهای درگیر را نداشتند، اما 
ایســتادند. امیدوارم کشــورهایی که هنوز روحیه صلح طلبی دارند و 
حقیقت را می دانند، از این وضعیت بیدار شوند. واقعیت این است که 
همه کشورها حقیقت ماجرا را می دانند. می دانند که چه کسی شروع 
کرده و چرا آمریکا و اروپا از آن حمایت می کنند. اما سکوت کرده اند؛ 

شاید به خاطر منافع شان.
این بازیگر ســینما و تلویزیون با بیان اینکه امیدوارم هر اتفاقی که 
پیش روست، به نفع مردم و کشور تمام شــود تاکید کرد: این سکوت 
کشــورها نباید ادامه پیدا کند. نباید فراموش کنند کــه امروز نوبت 

ایران اســت، فردا نوبت آن ها خواهد بود. داستان مثل قصه »شنگول 
و منگول« است. گرگ با سیاست تفرقه، یکی یکی آن ها را می خورد و 
وقتی نوبت به آخرین بره می رســد، دیگر دیر شده است. اگر کشورها 
پشت ایران نایستند، پشت حق نایستاده اند و فردا در دام همان گرگ 

خواهند افتاد.
او با اظهار تاســف از اینکه برخی در داخل هم گمان می کنند اگر 
آمریکا یا اســرائیل پا به کشــور بگذارند، ما به آزادی و رفاه می رسیم 
تصریح کــرد: این خیال خامی اســت. همان اشــتباهی اســت که 
برخی ملت ها مرتکب شــده اند و نتیجه اش را دیده اند. وقتی دخترم 
می پرســد چرا برخی چنین رفتاری دارند، نمی دانم چه جوابی بدهم. 
می گویم برخی خائن نیســتند، فقط نمی فهمنــد. البته بعضی ها هم 
خوب می فهمند و بــا اهداف خاصی ایــن مســیر را می روند؛ دنبال 
ســهم خواهی اند. آن ها تکلیف شان روشن اســت. اما مردمی که واقعاً 
نمی دانند و ناآگاهانه رفتار می کنند، باید آگاه شوند. باید به آن ها گفت 
که این پایان کار نیست؛ این مســیر تا زمانی که ما منابع داریم، ادامه 

خواهد داشت. آن ها ما را رها نخواهند کرد.
فلاحی پور با بیان نقل قولی از سیاست گذاران مبنی بر اینکه اگر قرار 
باشد مدام امتیاز بدهیم، این روند پایانی ندارد فت: نمی دانم آینده چه 
خواهد شد. فقط امیدوارم کشورهایی که هنوز ذره ای وجدان انسانی 
در خود دارند، بیدار شوند. مردم ما هم باید هوشیارتر شوند و بدانند که 
در حال عبور از چه شرایطی هستند. واقعاً بعضی وقت ها فکر می کنم 
شاید ما نسل بدشانسی بودیم، شــاید دنیا همیشه همین قدر بی رحم 

بوده. نمی دانم.
این بازیگر سینما و تلویزیون افزود: مردم باید بهتر ببینند و بفهمند 
که آمریکا و کشــورهای غربی دقیقاً در دنیا چــه می کنند و این همه 
صحبت از نظم نوین جهانی برای چیســت. همه ی این ماجراها فقط 
برای این است که بتوانند راحت کشورها را بچاپند، منابع شان را ببرند 
و به اسم هایی چون آزادی، حقوق بشر و مفاهیم فریبنده دیگر، سلطه 

خود را گسترش دهند.
او با اشــاره به تجربه شــخصی خود ادامه داد: من چند دوســتی 
دارم که ساکن آمریکا هســتند. حتی خود آمریکایی ها هم در چنین 
شــرایطی زندگی می کنند؛ یعنی 99 درصد مردم آن جا بدهکارند و 

عملًا تا پایان عمــر بدهکار دولت باقی می مانند. این گونه نیســت که 
فکر کنیم آن ها در ناز و نعمت زندگی می کنند و به ما فشــار می آورند 
تا خودشــان خوش بگذرانند. نه، آن ها هم ذره ذره در حال نابود شدن 
هستند. سرمایه ی مردمانشان را می گیرند و خرج پروژه های استعماری 
می کنند. سال هاست که این استعمار جدید در خود آمریکا و اروپا هم 

جریان دارد.
فلاحی پور با اشــاره ای به رفتارهای رئیس جمهــور آمریکا، افزود: 
آقای ترامپ، با آن لحن عجیبش، به کانادا گفته بود که من کشور شما 
را می خرم و بیا یکی از استان های ما بشو! واقعاً درک این حرف سخت 
است. چطور ممکن است رئیس جمهوری چنین جسارتی پیدا کند که 
درباره کشوری دیگر این گونه ســخن بگوید؟ این تنها نمونه ای از نگاه 

استکباری آن هاست.
او در ادامه گفت: اروپا هم اوضاع بهتری ندارد. دوســتانی دارم که 
در فرانســه زندگی می کنند. آن ها می گویند آب آشامیدنی را دانه ای 
۳00 هزار تومان )معادل ریالی( می خرند. در حالی که ما همین جا آب 
معدنی را 1۲ تا 1۵ هزار تومان می خریم. یعنی این فشار اقتصادی، فقط 
روی ما نیســت. آن ها هم از گرانی، از تحریم، از بی ثباتی اقتصادی در 
رنج هستند. به همین دلیل هم هست که مثل گرگ ها، وقتی کشوری 
ضعیف می شود، همه دور آن جمع می شــوند تا آن را تکه تکه کنند و 

اقتصاد خودشان را نجات بدهند.
در پایان، پرویز فلاحی پور خطــاب به مردم گفت: من فقط از مردم 
می خواهم کمی بیشتر مطالعه کنند. چشم هایشان را باز کنند. ببینند 
در دنیا چه می گذرد. آمریکا را بشناسند، اروپا را بشناسند. بفهمند که 
این کشورها دوستِ ما نیستند. اگر هم گاهی لبخند می زنند یا از صلح 

می گویند، برای این است که ما را ساده تر به زانو دربیاورند.
او افزود: کار مردم از من خیلی بیشتر است، عقل شان بیشتر است، 
فقط کافی ست کمی بیشــتر به مطالعه  تاریخ بپردازند. ببینند آمریکا 
و اروپا در این دهه های گذشــته چــه کرده اند. ببیننــد انگلیس چه 
کشورهایی را اســتعمار کرده. هند را مرور کنند، لیبی را، سوریه را... 
همه  این ها نمونه هایی هستند از دخالت و ویرانی. آن چه امروز بر سر ما 
آمده، ممکن است فردا درِ خانه  دیگران را بزند. این واقعیتی ا ست که 

باید با آن روبه رو شویم.
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گفت وگوی صبا 
 با پرویز فلاحی پور 

بازیگر سینما و تلویزیون: 

  نظم نوین جهانی بهانه ای برای گسترش سلطه است


